Протокол № 2  от 31.11.23 г.
методического объединения классных руководителей
МБОУ: Мичуринская ООШ

Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]1. Руководитель МО классных руководителей ( классный руководитель 2 класса) –Ткаченко Л.В.
2. Шахманова Ф.Б.  - классный руководитель 3  класса.
3. Лирник Н.Р. - классный руководитель 4  класса.
4. Хомутова И.В. - классный руководитель  1 класса.
5. Камзел М.Ю.  - классный руководитель 5  класса.
6. Сирота Ж.В.-классный руководитель 6  класса.
7.Уколова И.И.- классный руководитель 7 класса.
8. Хомич А.Г.-классный руководитель 8  класса.
9. Мухаматов Т.Н.-классный руководитель 9  класса.

Тема: «Современный классный час «Разговоры о важном» в соответствии с ФГОС: технологии, методы, приемы, позволяющие повысить качество воспитания детей».
Цель: использование и умение применять различные формы и методы при подготовке и проведении классных часов.
Форма проведения: круглый стол
Вопросы для обсуждения:
1. Применение современных инновационных технологий в воспитательной работе .
2. Рассмотрение структуры современного классного часа в свете требований ФГОС.
3. Знакомство с современными методами и приемами,
которые можно использовать при проведении классного часа.
Роль классного руководителя в системе воспитания школьников в условиях реализации ФГОС.
По теме заседания выступили:
1. По первому вопросу слушали:
Применение инновационных технологий в воспитательной работе. Как сделать классное дело интересным и содержательным? – выступила  Шахманова Ф.Б. старшая вожатая школы, которая подробно осветила вопросы по воспитанию и инновационным технологиям, применяемым в нашей школе.
2. По второму вопросу слушали Ткаченко Л.В., которая подробно рассказала коллегам о структуре современного классного часа в  соответствии с требованиями ФГОС.
3. По третьему вопросу выступила классный руководитель 3 класса Хомутова И.В., которая поделилась опытом своей работы на тему: «Как сделать классное дело интересным и содержательным?»
Решение:
1.  Вести дальнейшую работу в направлении роли классного руководителя в системе воспитания школьников в условиях реализации ФГОС.
2. Применять в  работе с классным коллективом современные, инновационные методы и приемы, технологии в целях повышения эффективности воспитательной работы.
3. Строго соблюдать функциональные обязанности классных руководителей.
4. Учитывать роль классного часа в воспитательном процессе.
6. Продолжить обмен опытом работы, с целью повышения педагогического мастерства классных руководителей и совершенствования методики воспитательной работы.

Руководитель  МО классных руководителей __________ / Ткаченко Л.В. /